[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.12.2023
	[bookmark: _GoBack]№ 968

2

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 14.01.2013 № 10

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 12.06.2002                 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права                        на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руко-водствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 14.01.2013 № 10 «Об образовании избирательных участков, участков референдума» следующие изменения:
1) в адресах избирательного участка № 158:
строку «ул. Бограда» изложить в следующей редакции:
«ул. Бограда, 105, 107, 111, 113, 114–118;»;
2) в избирательном участке № 160:
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 234-78-65.»;
3) в избирательном участке № 161:
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 234-78-65.»;
4) в избирательном участке № 162:
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 234-78-65.»;
5) в избирательном участке № 169:
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 234-06-88.»;
6) в избирательном участке № 170:
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 234-06-88.»;
7) в избирательном участке № 172:
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 234-06-88.»;
8) в избирательном участке № 176:
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 223-86-20.»;
9) в адресах избирательного участка № 179:
строку «Ул. Ладо Кецховели» изложить в следующей редакции:
«Ул. Ладо Кецховели, 34–40;»;
10) в избирательном участке № 186:
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 218-00-47.»;
11) в избирательном участке № 2373:
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 234-06-88.»;
12) в избирательном участке № 221:
местонахождение участковой избирательной комиссии, помещения для голосования изложить в следующей редакции:
«Краевое государственное автономное учреждение культуры «Красноярский театр юного зрителя», ул. Академика Вавилова, 25.»;
13) в адресах избирательного участка № 251:
строку «Ул. Крайняя» изложить в следующей редакции:
«Ул. Крайняя, 2, 8, 12, 14, 2а.»;
14) избирательный участок № 255 из описания границ и место-нахождения участковых избирательных комиссий, комиссий референдума и помещений для голосования исключить;
15) в избирательном участке № 266:
местонахождение участковой избирательной комиссии, помещения для голосования изложить в следующей редакции:
«МБОУ «Средняя школа № 50», ул. Глинки, 2 б.»;
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 264-94-19.»;
16) в адресах избирательного участка № 2317:
строку «Ул. Крайняя» изложить в следующей редакции:
«Ул. Крайняя, 10, 14а;»;
строку «проезд Северный» изложить в следующей редакции:
«проезд Северный, 4–10, 16.»;
17) в адресах избирательного участка № 301:
строку «ул. Ладо Кецховели» изложить в следующей редакции:
«ул. Ладо Кецховели, 35–39;»;
18) в адресах избирательного участка № 302:
строку «ул. Боткина» изложить в следующей редакции:
«ул. Боткина, 1–7, 13–31, 35, 37, 41–47, 51, 2–8, 12–38, 16а;»;
19) в адресах избирательного участка № 312:
строку «Академгородок» изложить в следующей редакции:
«Академгородок, 1–15, 1а, 15а, 15и, 2–16, 10а, 12а, 12а/1, 12а/2, 12а/3, 12а/4, 12а/5.»;
20) в избирательном участке № 318:
местонахождение участковой избирательной комиссии, помещения для голосования изложить в следующей редакции:
«МАУ Спортивная школа олимпийского резерва «Рассвет»,              ул. Высотная, 2а.»;
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 218-03-25.»;
строку «Ул. Высотная» изложить в следующей редакции:
«Ул. Высотная, 19–25, 21а, 2, 2в/1, 2в/2, 2е, 2ц, 4а;»;
21) в адресах избирательного участка № 320:
строку «Ул. Вильского» изложить в следующей редакции:
«Ул. Вильского, 1–5, 7а, 4–10, 6а;»;
22) в адресах избирательного участка № 331:
строку «ул. Ботаническая» изложить в следующей редакции:
«ул. Ботаническая, 1, 1а, 1 б, 1в, 1г, 1е, 1и, 3, 7–19, 23, 27, 29, 16а, 18, 22, 22 б, 22г, 26–50, 56–64, 64/66, 68–76;»;
23) в адресах избирательного участка № 332:
строку «СНТ» изложить в следующей редакции:
«СНТ: «Березка», «Боровинка», «Ветеран-6», «Ветеран-6А»,                   «Ветеран-9», «Восход», «ГорСтройБанк», «Дружба», «Комбайностроитель-1», «Коммунальник», «Лесная поляна», «Мир», «Октябрьское-2», «РСУ-1 Строитель», «Сад № 1 КСХИ», «Сад № 2 Комбайнового завода», «Сад № 2 ЭВРЗ», «Энергия-1», «Юбилейный» (жилые дома);
24) в адресах избирательного участка № 333:
строку «ул. Цимлянская» изложить в следующей редакции:
«ул. Цимлянская, 35ж, 39а, 45–51, 61–69, 75а, 75 б, 77–87, 79 б, 81а, 83а, 83 б, 83в, 83г, 83д, 83е, 91–101, 101а, 109–123, 119а, 119 б,               121 б, 131, 131а, 135, 139–143, 139а, 143г/1, 143г/4, 143г/27, 143г стр. 77, 143г стр. 79, 153, 153/1, 153/3, 153в, 155, 219 стр. 1, 56–86, 80/1, 96,
106–116, 110/2, 110/3, 110/4, 110/6, 110г, 124, 140 б, 143г/10г, 140е,
146–220, 146 б, 146г, 146д, 146и/1, 146и/2, 146ю, 148 б, 148в, 150а, 152а, 152 б, 154а, 154 б, 154в, 154г, 154д, 174а, 174 б, 174г, 174д, 194 б, 198а, 212в, 220а, 220 б, 220г, 220д, 220е, 220к, 222 б, 236;»;
25) в адресах избирательного участка № 334:
строку «ул. Калинина» изложить в следующей редакции:
«ул. Калинина, 53–67, 53а, 53 б, 63г, 69 б, 69в, 71, 75, 77, 77/1, 77/2, 77/3, 77/4, 77/5, 80, 82а, 86;»;
26) в адресах избирательного участка № 336:
строку «Ул. Гусарова» изложить в следующей редакции:
«Ул. Гусарова, 61–79, 60–80.»;
27) в адресах избирательного участка № 338:
строку «Ул. Елены Стасовой» изложить в следующей редакции:
«Ул. Елены Стасовой, 5, 37, 39а, 51–57, 51а, 51 б, 51в, 51д, 53а, 53д, 53и, 53м, 55г, 55д, 55ж, 55и, 55к, 55н, 55п, 55р, 69г, 77, 79, 177, 217, 6, 10, 10а, 12, 30, 34, 38, 38г, 38д, 40а, 40д, 40ж, 40и, 40к, 40л, 50, 50а,                50 б, 50в, 50г, 50д, 50е, 50ж, 50и, 50к, 52, 52а, 52 б, 52в, 70–74,                           74 стр. 2;»;
28) в адресах избирательного участка № 339:
строку «Ул. Гусарова» изложить в следующей редакции:
«Ул. Гусарова, 1–13, 1а, 3а, 2–6, 12–14.»;
29) избирательный участок № 342 из описания границ и место- нахождения участковых избирательных комиссий, комиссий референдума и помещений для голосования исключить;
30) в адресах избирательного участка № 2297:
строку «ул. Норильская» изложить в следующей редакции:
«ул. Норильская, 34–54, 52а.»;
31) в адресах избирательного участка № 2319:
строку «Ул. Вильского» исключить;
32) в избирательном участке № 2320:
местонахождение участковой избирательной комиссии, помещения для голосования изложить в следующей редакции:
«МБДОУ «Детский сад № 327», Академгородок, 66.»;
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефоны: 200-34-90, 200-25-30.»;
строку «Академгородок» изложить в следующей редакции:
«Академгородок, 61–67, 52–68, 60а, 60 б, 60г, 60д, 62а, 62г, 62д, 64а, 64г, 64д, 72–80, 74г;»;
33) в избирательном участке № 2323:
местонахождение участковой избирательной комиссии, помещения для голосования изложить в следующей редакции:
«МБОУ «Средняя школа № 36», ул. Сопочная, 40.»;
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 202-58-74.»;
34) в адресах избирательного участка № 2332:
строку «ул. Путиловская» изложить в следующей редакции:
«ул. Путиловская, 1–29, 1/116, 5а, 19а, 29/143, 4–28, 16/187, 24а, 28/141;»;
строку «ул. Серова» изложить в следующей редакции:
«ул. Серова, 27–51, 35/202, 39а, 43а, 51/139, 12, 18а, 20а;»;
35) избирательный участок № 2349 изложить в следующей                редакции:
«Местонахождение участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:
КГБПОУ «Красноярский базовый медицинский колледж                      им. В.М. Крутовского, ул. Вильского, 13.
Телефон: 246-93-85.
Ул. Вильского, 12–16, 14и, 14ж, 16а, 16г, 18а, 18г, 18д, 18ж, 18ж/1, 24–28, 32–38.»;
36) избирательный участок № 2355 изложить в следующей                       редакции:
«Местонахождение участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:
МБДОУ «Детский сад № 90», ул. Калинина, 187а.
Телефон: 200-27-13.
Ул. Калинина, 171, 173г, 173д, 175а, 175 б, 175в, 175е, 177–185, 177а, 183а, 189, 191, 112;
ул. Норильская, 1а, 1д, 3, 3а, 3 б, 3в, 3г, 3д, 3е, 3ж, 3и, 5.»;
37) образовать избирательный участок № 2380, дополнив границы и местонахождение участковых избирательных комиссий, комиссий референдума и помещений для голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума Октябрьского района г. Красноярска          абзацами следующего содержания:
«Избирательный участок № 2380
Местонахождение участковой избирательной комиссии, помещения для голосования:
МАОУ «Средняя школа № 159», ул. Калинина, 110.
Телефон: 223-31-59.
Ул. Гросовцев;
ул. Норильская, 1, 4, 4а, 4г, 4д, 4к, 6–12, 6а, 8а, 8 б, 8г, 10а, 10 б, 16, 16ж, 16и, 18ж, 20, 26.»;
38) в избирательном участке № 350:
местонахождение участковой избирательной комиссии, помещения для голосования изложить в следующей редакции:
«МАОУ «Средняя школа № 17», ул. Кольцевая, 3а.»;
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 236-33-85.»;
39) в избирательном участке № 351:
местонахождение участковой избирательной комиссии, помещения для голосования изложить в следующей редакции:
«МАОУ «Средняя школа № 17», ул. Кольцевая, 3а.»;
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 236-33-85.»;
40) в избирательном участке № 362:
местонахождение участковой избирательной комиссии, помещения для голосования изложить в следующей редакции:
«МАОУ «Средняя школа № 137», ул. Судостроительная, 50.»;
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 269-26-12.»;
41) в избирательном участке № 363:
местонахождение участковой избирательной комиссии, помещения для голосования изложить в следующей редакции:
«МАОУ «Средняя школа № 137», ул. Судостроительная, 50.»;
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 269-26-12.»;
42) в адресах избирательного участка № 380:
строку «Ул. 60 лет Октября» изложить в следующей редакции:
«Ул. 60 лет Октября, 40, 44, 46;»;
43) в избирательном участке № 2326:
местонахождение участковой избирательной комиссии, помещения для голосования изложить в следующей редакции:
«МБДОУ № 283», ул. Судостроительная, 115.»;
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 269-10-79.»;
44) в избирательном участке № 2374:
местонахождение участковой избирательной комиссии, помещения для голосования изложить в следующей редакции:
«МАДОУ № 306», ул. Судостроительная, 103.»;
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 261-63-15.»;
45) в адресах избирательного участка № 2378:
строку «Ул. Лесников» изложить в следующей редакции:
«Ул. Лесников, 27, 27/1, 31, 35, 37, 37 б, 41.»;
46) в адресах избирательного участка № 474:
строку «ул. Урицкого» изложить в следующей редакции:
«ул. Урицкого, 31, 33, 39, 24.»;
47) в избирательном участке № 475:
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 222-49-89.»;
48) в избирательном участке № 476:
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 222-49-89.»;
49) в адресах избирательного участка № 480:
строку «ул. Урицкого» изложить в следующей редакции:
«ул. Урицкого, 41–53, 50, 52, 58.»;
50) в адресах избирательного участка № 485:
строку «ул. Перенсона» дополнить словами «, 70а»;
51) в избирательном участке № 490:
строку «Телефоны» изложить в следующей редакции:
«Телефоны: 211-12-81, 211-06-05.»;
52) в адресах избирательного участка № 493:
в строке «ул. Кирова» цифры «, 46» исключить;
53) в избирательном участке № 495:
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 222-08-09, доб. 495.»;
54) в избирательном участке № 496:
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 222-08-09, доб. 496.»;
строку «ул. Березина» изложить в следующей редакции:
«ул. Березина, 11–41, 21а, 23а, 37а, 80а, 80д, 80ж, 80и, 80к, 80л, 80м, 82, 82в, 82г, 82д, 86;»;
55) в избирательном участке № 497:
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 222-08-09, доб. 497.»;
строку «ул. Березина» изложить в следующей редакции:
«ул. Березина, 43–69, 47а, 88–100, 110–114;»;
56) в избирательном участке № 498:
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 222-08-09, доб. 498.»;
строку «Ул. Авиационная» изложить в следующей редакции:
«Ул. Авиационная, 33–73, 33а, 40–90, 42а, 44а, 66а, 84а, 86а;»;
57) в избирательном участке № 499:
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 222-08-09, доб. 499.»;
58) в адресах избирательного участка № 500:
строку «ул. Любы Шевцовой» изложить в следующей редакции:
«ул. Любы Шевцовой, 63–69, 75–101, 85а, 85г, 52–70, 73, 66а»;
59) в адресах избирательного участка № 501:
строку «ул. 3-я Дальневосточная» изложить в следующей ре-дакции:
«ул. 3-я Дальневосточная, 25–79, 57а, 61 б, 63а, 63 б, 71а, 83, 85а, 99, 103–109, 32–84, 90;»;
60) в избирательном участке № 502:
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 222-08-09, доб. 502.»;
61) в избирательном участке № 503:
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 222-08-09, доб. 503.»;
62) в избирательном участке № 2339:
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 200-50-74.»;
63) в избирательном участке № 2344:
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 200-50-74.»;
64) в избирательном участке № 2346:
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 222-08-09, доб. 2346.»;
65) в избирательном участке № 2347:
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 222-08-09, доб. 2347.»;
строку «ул. Караульная» изложить в следующей редакции:
«ул. Караульная, 43, 45 (ФГБУ «Федеральный центр сердечно-сосудистой хирургии»), 82;»;
66) в избирательном участке № 2367:
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 200-50-74.»;
67) в избирательном участке № 2368:
строку «Телефон» изложить в следующей редакции:
«Телефон: 200-50-74.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                               В.А. Логинов

image1.gif